经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审验并出具了信会师报字[2022]第

ZB10629 号《验资报告》。

（二）前次募集资金在专项账户中的存放情况

截至 2024 年 6 月 30 日，本公司有 3 个募集资金专户，公司前次募集资金

在银行募集资金专户的存储情况如下：

单位：人民币元

开户银行 账号 初始存放金额
注

 截止日余额 存储方式

招商银行北京北三环支行 110904199110810 220,000,000.00 0.00 已销户

国能日新科技股份有限公司

截至 2024 年 6 月 30 日止

前次募集资金使用情况报告

使用情况报告 第 2 页

招商银行北京北三环支行 110904199110608 380,929,816.98 7,208,785.82 活期

宁波银行北京望京支行 77060122000273960 125,000,000.00 0.00 已销户

合计 725,929,816.98 7,208,785.82

注：初始存放金额 725,929,816.98 元与募集资金净额 711,747,386.28 元的差异，系募集资金到账前

尚未支付或待到账后置换预先支付的审计及验资费用、律师费用、信息披露费用等与发行权益性证券直接

相关的发行费用。截至 2024 年 6 月 30 日，公司尚未使用募集资金金额为 157,208,785.82 元，其中，银

行活期存款余额为 7,208,785.82 元，公司使用暂时闲置募集资金购买结构性存款银行理财产品余额为

30,000,000.00 元，公司实际使用闲置募集资金暂时补充流动资金的余额为 120,000,000.00 元。

二、前次募集资金的实际使用情况

（一）前次募集资金使用情况对照表

前次募集资金使用情况详见本报告附件 1《前次募集资金使用情况对照表》。

（二）前次募集资金变更情况

截至2024年6月30日，本公司不存在变更前次募集资金投资项目的情况。公

司存在对前次募集资金投资项目内部投资结构进行调整的情形，具体情况如下：

1、前次募投项目内部投资结构调整的原因

公司根据募投项目的实际进展情况及项目发展阶段，在不改变募投项目实施

主体、不影响募投项目正常实施的情况下，充分利用现有设备资源并深化人才战

略，调整募投项目内部人员结构安排，增加产品人员的投入，以期更好地实现募

投项目建设目标。上述调整有利于合理安排并调度募投项目的资金使用进度，从

而保障募投项目的顺利实施。

2、前次募投项目内部投资结构调整具体情况

（1）新能源功率预测产品及大数据平台升级项目

单位：万元

序号 项目内容
项目投资总

金额

调整前拟投入募

集资金金额

调整后投入募集

资金金额
增减金额

1 设备投资 3,181.75 3,181.75 2,181.75 -1,000.00

2 数据费用 1,456.40 1,456.40 900.00 -556.40

3 预备费 1,566.00 1,566.00 1,566.00 -

国能日新科技股份有限公司

截至 2024 年 6 月 30 日止

前次募集资金使用情况报告

使用情况报告 第 3 页

4 研发费用 11,494.37 11,494.37 11,494.37 -

5 铺底流动资金 4,301.48 4,301.48 4,301.48 -

6 实施应用费 - - 1,556.40 1,556.40

合计 22,000.00 22,000.00 22,000.00 -

（2）新能源控制及管理类产品升级项目

单位：万元

序号 项目内容
项目投资总

金额

调整前拟投入募

集资金金额

调整后投入募集

资金金额
增减金额

1 设备投资 1,320.00 1,320.00 1,320.00 -

2 研发费用 9,023.51 9,023.51 6,213.51 -2,810.00

3 铺底流动资金 2,156.49 2,156.49 2,156.49 -

4 实施应用费 - - 2,810.00 2,810.00

合计 12,500.00 12,500.00 12,500.00 -

3、前次募投项目内部投资结构调整的决策程序、批准机构

公司已于2023年4月10日召开第二届董事会第十八次会议、第二届监事会第

十六次会议，审议通过了《关于募投项目内部投资结构调整的议案》，同意根据

募投项目的实际进展情况及项目发展阶段，在不改变募投项目实施主体、不影响

募投项目正常实施的情况下，对前次募集资金投资项目“新能源功率预测产品及

大数据平台升级项目”、“新能源控制及管理类产品升级项目”投入募集资金部

分的内部结构进行调整。独立董事和保荐机构长江证券承销保荐有限公司对该事

项发表了明确的同意意见。

4、前次募投项目内部投资结构调整的相关披露情况

前次募投项目内部投资结构调整的具体情况详见本公司于 2023 年 4 月 12

日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《国能日新科技股份有限

公司关于募投项目内部投资结构调整的公告》（公告编号：2023-029）。

（三）前次募集资金投资项目对外转让或置换情况说明

公司于 2022 年 5 月 25 日召开第二届董事会第九次会议及第二届监事会第

国能日新科技股份有限公司

截至 2024 年 6 月 30 日止

前次募集资金使用情况报告

使用情况报告 第 4 页

九次会议，审议通过了《关于使用募集资金置换先期投入的议案》，同意公司使